



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Yhdessä Pyhäjoki
Hakemusnumero	208134
Valintakokouksen päivämäärä	25.2.2025
Hakijan virallinen nimi	Pyhäjoen kunta
Osatoteuttajat	-
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	24.2.2025
Päätymispäivämäärä	24.2.2027
Käsittelijä	Sonja Kuvaja

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Yhdessä Pyhäjoki -hankkeen päätavoitteena on edistää yhdenvertaista osallisuutta Pyhäjoen kunnassa kehittämällä matalan kynnyksen toimintaa, joka tukee yhteisöllisyyttä, hyvinvointia ja työelämävalmiuksia Pauhatorilla, kunnan kohtaamispaikassa eri ryhmille. Hankkeen kohderyhminä ovat työttömät, nuoret ja maahanmuuttajat, sekä syrjäytymisvaarassa olevat kuntalaiset.

Hankkeen tuloksena kohderyhmän ihmiset aktivoituvat, työllistyvät, kuntoutuvat ja hakevat opiskelemaan, sekä tulevat osaksi pyhäjokista yhteisöä. TE24- ja KOTO24-uudistusten myötä työllisyys- ja kotoutumispalvelut siirtyvät kuntien vastuulle. Hanke mahdollistaa yhteisöllisten tapahtumien ja kohtaamisten järjestämisen samassa tilassa, jossa lakisääteiset palvelut ovat saatavilla. Hanke on osa laajempaa kokonaisuutta, jota tällä hetkellä kutsutaan Pauhatoriksi.

Hanke tuottaa, pilotoi ja testaa erilaisia toimintoja ja aktiviteettejä ympärivuotiseen Pauhatori-tilaan. Fyysinen tila on laajempi kokonaisuus ja kunnan fasilitoima. Vuoden 2024 Tiistatorit olivat onnistunut esimerkki yhteisöllisyyttä ja osallisuutta edistävästä toiminnasta. Hyvät säät osuivat kohdalleen lähes jokaisena tiistaina toukokuusta elokuuhun, ja tämä vaikutti huomattavasti torien viihtyvyyteen. Hankkeella mahdollistetaan se, että yhteisöllisyyttä lisäävää toimintaa voidaan jatkaa ympärivuotisesti, sisätiloissa. Ylikiiskilä ja terveyskeskuksen tilat sijaitsevat samalla luonnon sekä kunnan keskustan välittömässä läheisyydessä, joten toimintaa voi helposti järjestää myös ulkona sään niin salliessa.

Hanketyöntekijöillä on mahdollisuus suunnitella ja toteuttaa matalan kynnyksen toimintoja ja tapahtumia, jotka ovat osallistujille maksuttomia ja ne järjestetään saavutettavissa tiloissa. Hankkeen kautta näitä tiloja voidaan tarjota myös paikallisten järjestöjen ja yhdistysten käyttöön, ottaen kuitenkin huomioon sen, että heidän järjestämänsä toiminta on syrjimätöntä ja sitoutuu horisontaalisten periaatteiden noudattamiseen. Toiminnan suunnittelussa kiinnitetään huomiota siihen, miten se edistää vuorovaikutusta, hyvinvointia, työelämätaitojen ja osallisuuden kehittymistä.

Kun hankkeen kautta jo järjestetään kaikille väestöryhmille avointa toimintaa ja toiminta on säännöllistä sekä kuntalaisille mieleistä, voi kunta reagoida paremmin nopeisiin väestönmuutoksiin. Tarve erityisesti kotoutumista tukevalle toiminnalle voi kasvaa heti kun Hankikiven alueella aloittaa uusi toimija. Hankkeessa tehtävässä työssä voidaan jo ennakoida tulevia tarpeita ja valmistautua niihin.

#### **Kohderyhmä:**

925 henkilöä, joista 595 työtöntä, 150 työssä olevaa (ml. yrittäjät), 30 koulutuksessa olevaa ja 150 työmarkkinoiden ulkopuolella olevaa henkilöä. Osallistuvia yrityksiä on 15 kpl.

#### **Ensisijaiset kohderyhmät:**

- Syrjäytymisuhan alla olevat väestöryhmät: nuoret, maahanmuuttajat, (erityisesti maahanmuuttajaäidit), pitkäaikaistyöttömät ja osatyökykyiset
- Pyhäjoen kunnan työntekijät
- Paikalliset yrittäjät
- Alueella toimivat yhdistykset ja järjestöt

#### **TOIMENPITEET**

##### **TYÖPAKETTI 1: Hankkeen pilotointi – Ylikiiskilä**

Hanke aloitetaan kontaktoimalla paikallisia yrityksiä ja järjestöjä järjestämällä vierailuja ja esittelytilaisuuksia. Tapaamisissa keskustellaan yhteistyömahdollisuuksista ja kartoitetaan, mitä resursseja heillä on tarjota. Verkostoitumistapahtumat ovat erinomainen tapa tuoda eri toimijat yhteen ja jakaa ideoita. Hankkeen alussa voidaan laatia myös yhteistyösopimuksia, jotka selkeyttävät, miten eri tahot voivat osallistua hankkeeseen. Yhteistyökumppaneiksi on tärkeää saada myös monikulttuurisia järjestöjä ja yhteisöjä, jotka voivat tuoda esiin maahanmuuttajien näkökulmia ja tarpeita.

Kuntalaisten kuuleminen on keskeistä hankkeen onnistumiselle. Ideoita ja palautetta kerätään monipuolisesti eri kanavien ja haastattelumetodien kautta. Järjestämme työpajoja ja keskustelutilaisuuksia eri kohderyhmille, kuten nuorille, senioreille ja perheille, tarjoten mahdollisuuden syvällisempään vuoropuheluun. Pop-up-tapahtumien järjestäminen eri puolilla kuntaa auttaa tavoittamaan ja sitouttamaan kuntalaisia laajemmin.

Hankkeen toiminta aloitetaan Ylikiiskilässä, joka on kaksikerroksinen omakotitalo. Tilojen koon vuoksi toimintoja testataan pienimuotoisina pilottiprojekteina, ja niiden toimivuutta arvioidaan ennen laajempaa käyttöönottoa ja isompiin tiloihin siirtymistä. Osallisuutta ja hyvinvointia edistäviä toimenpiteitä voivat olla esim. käsityöpajat, liikuntahetket, musiikkityöpajat, luontoretket, tutustumiskäynnit paikallisissa yrityksissä tai paikallista ja alueellista kulttuuria elävöittävät tapahtumat. Toimintoja järjestetään joustavasti eri aikoihin, kuten aamuisin, iltapäivisin ja iltaisin, jotta mahdollisimman moni kuntalainen voi osallistua.

Toimintojen vaikutuksia tarkastellaan kehittämällä seurantajärjestelmä, johon kerätään tietoa osallistujamääristä, palautteesta ja toimintojen vaikutuksista. Hanke järjestää säännöllisiä arviointitapaamisia tarvikemuokautuksen paikallisten toimijoiden kanssa, joissa käydään läpi kerättyä dataa ja suunnitellaan tarvittavia muutoksia. Kuntalaisia kannustetaan antamaan palautetta ja kehitysehdotuksia jatkuvasti, jotta toiminta pysyy relevanttina ja vastaa heidän tarpeisiinsa.

## **TYÖPAKETTI 2: Kehitetään yhdessä - Toiminnan laajentaminen ja muutto Pauhatorille**

Toiminnan siirtyessä Ylikiiskilästä Pauhatorille samoissa tiloissa toimivien palveluiden määrä lisääntyy huomattavasti. Pauhatorista pyritään hankkeen kautta luomaan luoda tila, jossa eri palvelut tukevat toisiaan ja edistävät osallisuutta ja kotoutumista tehokkaasti. Pilotointivaiheessa testattuja toimintoja voidaan laajentaa ja niiden järjestämisessä voi olla mukana useampi taho.

Uusissa tiloissa voidaan järjestää kielikursseja ja kielikahviloita, joissa maahanmuuttajat voivat harjoitella suomen kieltä rennossa ympäristössä. Tämä auttaa heitä kotoutumaan ja osallistumaan aktiivisemmin yhteisön toimintaan. Tiivis yhteistyö paikallisten yritysten kanssa edesauttaa sitä, että kohderyhmälle voidaan tarjota tietoa harjoittelu- ja työmahdollisuuksia.

## **TYÖPAKETTI 3: Toiminta tiedoksi – markkinointi ja viestintä sekä palveluiden joustava jatkokehitys**

Muita keskeisiä tehtäviä ovat:

- markkinoida toimintaa ja viestiä näille ryhmille
- toimia maahanmuuttajien ja vierastyöläisten tukena
- koordinoita ja/tai järjestää työpajoja ja koulutusta
- hyvinvointia edistävien tapahtumien järjestäminen
- tehdä yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa
- mahdollistaa kohderyhmän oman työllistymisen mahdollisuudet esimerkiksi mikroyrityksinä
- viestiä ja jakaa tietoa muille kunnille ja toimijoille hankkeen parhaista ja onnistuneista ratkaisuista

### **Hankkeen konkreettiset tulokset:**

- Hankkeen konkreettisenä tuloksena ihmiset saadaan mukaan yhteiskuntaan. Osalle löytyy työpaikka, osalle koulutus, ja osalle väylä terveydenhuoltoon.
- Yritykset ja yhteisöt löytävät saavat uudenlaista toimeliaisuutta, joka on myös osa yritysten vastuullista toimintaa.
- Maahanmuuttajille ja vieraskielisille hanke toimii tukikohtana ja kohtaamispaikkana, jossa vieraan kulttuurin ja ympäristön asiat saadaan selville ja tutustutaan asukkaisiin, eli integroidutaan.

Lisätietoja hakemuksesta

Kustannusarvion jakaantuminen:		EU + valtio 80 %	465 733 €
1 Palkkakustannukset	291 513 €	Omarahoitus: Kuntarahoitus 20 %	116 433 €
2 Matkakustannukset	67 568 €		
3 Ostopalvelut	110 000 €		
4 Muut kustannukset	75 000 €		
Flat rate 7 % kehittäminen	38 085 €		
<b>Nettokustannusarvio</b>	<b>582 166 €</b>		

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	582 166 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	582 166 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	465 733 €, 80 %

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke ei täytä yleisiä valintaperusteita 3 ja 5:

*3. Hankkeella on konkreettinen hankesuunnitelma, joka pohjautuu tunnistettuun tarpeeseen ja joka edistää Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitteen tavoitteiden tuloksellista toteutumista. Hankkeen eteneminen on seurattavissa ja todennettavissa hankesuunnitelman perusteella.*

*5. Hankkeelle on hakemuksessa esitetty tarkoituksenmukaiset resurssit. Tuen hakijalla on tarvittava osaaminen hankesuunnitelmassa asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi.*

Hakemuksessa ei ole riittävästi kuvattu hankkeen toimenpiteiden konkreettisia sisältöjä, määriä tai järjestämisen tapoja. Toimenpiteitä ei ole myöskään aikataulutettu, eikä kaikista toimenpiteistä käy ilmi, mitä toimia kohdistetaan millekin kohderyhmälle. Hankkeelle esitetty laaja kohderyhmä ei myöskään fokusoidu haun erityistavoitteen mukaisiin haastavassa asemassa oleviin ryhmiin.

Hanke on lisäksi toiminnan laajuuteen nähden kustannuksiltaan kallis, eikä ostopalvelubudjetin sisältöä ole kuvattu tai ulkomaanmatkojen tarpeellisuutta perusteltu kohderyhmälähtöisesti.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hanke ei täytä kaikkia yleisiä valintaperusteita. Hankkeelle ei myönnetä tukea, jos hanke tai tuen saaja ei täytä yleisiä valintaperusteita (Laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 757/2021 37 §).

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-ryhmä 21.1.2025

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Elinkeino- ja luonnonvara -teemaryhmän kokous 18.-29.11.2024 (sähköinen käsittely)

Pohjois-Pohjanmaan MYR-sihteeristö 25.2.2025

Pohjois-Pohjanmaan MYR

Rahoittaja ~~puoltaa~~ **ei puolla** hakemuksen hyväksymistä